
محور این تحول "ارتقای کیفیت آموزشی، توانمندســازی نیروی 
انسانی، گسترش عدالت آموزشی و بهره گیری از فناوری های نوین 

در مدارس" بوده است.
برنامه ها و طرح های اجرا شده از دوره ابتدایی تا متوسطه و از مدارس 
عشایری و مناطق محروم تا هنرستان های فنی و حرفه ای، حکایت از 

یک رویکرد نظام مند، نوآورانه و اثرگذار دارد.
جمعیت دانش آموزی/ آمار مدارس و کلاس های درس

وزارت آمــوزش و پرورش با بیش از ۱۷ میلیون دانش آموز و یک 
میلیون معلم تقریبا با ۳۰ میلیون نفر از جمعیت کشور ارتباطی مستقیم 
و تنگاتنگ دارد، این آمار نشاندهنده وظیفه سنگین وزارت آموزش 

و پرورش در راستای تعلیم و تربیت فرزندان این مرز و بوم است.
تعداد ۱۰۷ هزار و ۱۷۱ مدرسه در سطح کشور وجود دارد که شامل 
۶۱ هزار و ۳۴۶ مدرســه در پایه ابتدایی، ۲۳ هزار و ۷۹ مدرســه در 
مقطع متوسطه اول، ۲۱ هزار و ۱۸۶ مدرسه در دوره متوسطه دوم و 
یک هزار و ۵۶۰ مدرســه آموزش و پرورش است، علاوه بر این ۴۱ 

هزار و ۳۶۵ مدرسه ابتدایی در مناطق روستایی کشور وجود دارد.
همچنین ۲۱ هزار و ۷۰۲ مدرسه در پایه پیش دبستانی وجود دارد و 
تعداد کل هنرستان ها در سطح کشور ۶۹۸۳ شامل ۵۹۹۶ هنرستان و 

۹۸۷ مجتمع هنرستانی است.
تعداد مدارس غیردولتی کشور ۱۹ هزار و ۷۵۱ واحد است، مدارس 
غیردولتی با مشارکت ۱۱۰ هزار معلم و حضور ۲.۵ میلیون دانش آموز 

فعالیت دارند، این میزان معادل ۱۶.۴ درصد مدارس کشور است.
از مجموع ۵۵۹ هزار و ۲۴۳ کلاس درس در سطح کشور، تعداد ۳۱۰ 
هــزار و ۴۶ کلاس درس در مقطــع ابتدایی، ۸۶ هزار و ۵۱۸ کلاس 
درس در مقطع متوســطه اول ، ۱۵۰ هــزار و ۲۳۶ کلاس در مقطع 

متوسطه دوم است.
دانش آموزان مقطع ابتدایی

تعداد کل دانش آموزان در مقطع ابتدایی، ۹ میلیون و ۲۲۰ هزار نفر 
اســت که از این میان، هشت میلیون و ۷۸۱ هزار دانش آموز معادل 
۹۵ درصــد کل دانش آموزان ایــرانی و ۴.۷۵ درصد مابقی نیز اتباع 

خارجی هستند.
طبق آمارهای موجود یک میلیون و ۲۵۷ هزار موالید ۶ ســال تمام 
)برای حضور در کلاس اول( داریم که از نظر تعداد جمعیتی نسبت 
به سال قبل کاهشی بوده و این کاهش به دلیل روند کاهشی جمعیت 

در سال های گذشته است.
در همیــن ارتباط، هفت میلیون و ۲۴۵ هزار دانش آموز در پایه دوم 

تا ششم مقطع ابتدایی برای سال تحصیلی جدید ثبت نام کرده اند.
۲۶۸ هزار معلم در دوره ابتدایی مشغول فعالیت هستند که از این میان 
۱۶۷ هزار نفر از آنها زیر ۱۰ ســال، ۷۶ هزار نفر از آنها بین ۱۰ تا ۲۲ 
ســال، ۲۴ هزار نفر از آنها بین۲۲ تا ۲۸ ســال و ۵ هزار نفر آنها بالای 

۲۹ سال سابقه کار دارند.
دانش آموزان مقطع متوسطه اول و دوم

در حــال حاضر حــدود ۶ میلیون و ۹۸۰ هزار دانش آموز در مقطع 
متوسطه اول و دوم برای سال تحصیلی جدید ثبت نام خود را قطعی 
کرده اند که از این حیث اطلاعات بیش از ۹۴ درصد از دانش آموزان 

به صورت نهایی ثبت شده اند.
بر همین اساس ، سه میلیون و ۹۰۰ هزار دانش آموز در متوسطه اول 

و مابقی در متوسطه دوم )نظری و هنرستان( حضور دارند.
عدالت آموزشی اولویت محوری دولت چهاردهم

یــکی از موضوعــات مهمی که در دوره فعــلی وزارت آموزش و 
پرورش مطرح است و متولیان آن نیز بارها به آن پرداخته اند؛ مربوط 

به عدالت آموزشی است.
نهضــت عدالت آمــوزشی را باید یکی از کلان پروژه مهم دولت با 
محوریت شخص رئیس جمهور دانست که در این راستا بیش از ۶۰ 
نشست مختلف برای پیشبرد بهتر این طرح برگزار شد البته هر چند 
تمامی دولت های گذشته )بعد از انقلاب( خدمات و اقدامات زیادی 
را در این حوزه انجام دادند اما مسعود پزشکیان با نگاهی راهبردی 
بــه آموزش و پرورش، این وزارتخانه را نقطه آغاز تحول پایدار در 

کشور توصیف کرد.
در راســتای اجرای این نهضت ملی و مردمی، تاکنون هفت هزار و 
۷۰۰ پروژه در قالب نظام مســائل آموزشی کشور برای سال جاری 
طراحی و تعریف شده است؛ البته برای سال تحصیلی جدید ۲ هزار 

و ۴۰۰ طــرح عمرانی با ظرفیت ۱۱ هزار کلاس درس تکمیل و در 
اختیار دانش آموزان قرار خواهد گرفت.

موضــوع ارتقای کیفیــت تعلیم و تربیت به عنــوان یکی دیگر از 
برنامه های تحولی در آموزش و پرورش است که مبتنی بر احداث 
فضاهای فیزیکی و توسعه زیرساخت ها و تامین تجهیزات به طور 

همزمان در هر سه حوزه برنامه ریزی و اجرای آنها است.
تحول در آموزش ابتدایی؛ توانمندسازی معلمان و ایجاد محیط 

یادگیری فعال
اجــرای برنامه »توانا« در دوره ابتــدایی، نقطه آغاز تحول آموزشی 
اســت حرکتی که بر شایســتگی حرفه ای معلمان به عنوان محور 
اصلی تحول تأکید دارد و آن ها را با آخرین روش های تدریس فعال، 
طراحی محیط های یادگیری مثبت و به کارگیری هوش مصنوعی در 

کلاس های درس آشنا می کند.
این برنامه با گستره پوشش بیش از ۹۰ درصد مناطق آموزشی کشور 
اجرا شــد و در نتیجه آن بیش از چهار هزار و ۷۰۰ مدرس استانی و 
منطقه ای تربیت شدند، کسانی که به عنوان رهبران تحول در مدارس 

خود عمل می کنند.
برگزاری جشــنواره ملی اصلاح روش های آموزش و محیط های 
یادگیری نیز با مشارکت حدود ۱۰۰ هزار معلم، به یک آوردگاه تبادل 

ایده های نوآورانه تبدیل شد.
۳۱۴ اثر برگزیده کشــوری در این رویداد بازتاب مســتقیم تلاش 

معلمان و به تصویر کشیدن تعلیم فعال، مشارکتی و خلاق است.
کارشناســان و منتقدان این جشنواره را نمونه ای موفق از هم افزایی 

تجربیات معلمان و تولید دانش بومی آموزشی می دانند.
از سوی دیگر برگزاری "اجتماعات یادگیری معلمان" با عضویت 
بیش از ۲۸۸ هزار نفر و تولید بیش از ۵۲ هزار محتوای آموزشی هم 

بستری مستمر برای یادگیری جمعی و همکارانه ایجاد کرده است.
با فعال شــدن این شبکه فرصتی فراهم شــد تا تجربیات موفق و 
روش های عملیاتی در سطح کشور به اشتراک گذاشته شود که حاوی 

پیام نوآوری و همکاری حرفه ای معلمان ابتدایی است.
عدالت آموزشی و کیفیت بخشی در مناطق محروم و عشایری

در مناطق روســتایی و عشایری، تمرکز ویژه ای بر کاهش شکاف 
آموزشی و ایجاد فرصت های برابر یادگیری انجام شد.

صرف بیش از ۱۱۵ میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز مدارس، برگزاری 
اردوهای ملی دانش آموزان عشــایر، افزایش هنرســتان های فنی و 

حرفه ای و ایجاد شبکه ای از مدارس سیار و شبانه روزی، همگی نشان 
از تعهد عملی وزارت آموزش و پرورش به عدالت آموزشی دارد.

طرح حامی؛ کاهش فقر یادگیری و فرصت های برابر
طــرح »حامی« با هدف کاهش فقر یادگیری و ارتقای ســواد پایه 
دانش‌آموزان نیازمند در بیش از ۲۸ هزار مدرسه و پوشش بیش از ۲ 

میلیون دانش آموز اجرا شد.
نتایج آماری این طرح، بهبود عملکرد ۴۹ درصد دانش آموزان دارای 
وضعیت »نیازمند تلاش بیشــتر« را نشــان می دهد؛ دستاوردی که 
کارشناســان آن را نمونه ای بارز از اثربخشی مداخلات هدفمند و 

تحقق عدالت آموزشی توصیف کردند.
متوسطه و مهارت آموزی؛ ترکیب پژوهش، فناوری و توانمندی

در دوره متوسطه نیز تمرکز بر توانمندسازی معلمان، ایجاد اجتماعات 
یادگیری هنرآموزان، اجرای طرح یادگیری وظیفه محور در هنرستان ها 

و توسعه مهارت های دیجیتال و هوش مصنوعی بود.
بیش از ۲ میلیون دانش آموز و ۱۰۰ هزار معلم آموزش دیدند، ۱۲۱ 
هزار اجتماع یادگیری تشکیل شد و بیش از ۲۲ هزار ساعت فعالیت 

تخصصی انجام گرفت.
برگزاری جشــنواره های پژوهشی، المپیادها و طراحی سکوهای 
ملی کارآفرینی دیجیتال، تصویر رسانه ای از مدارس پژوهش محور، 

خلاق و نوآور را تثبیت کردند.
از دیگر اقدامات تحولی در یکســال اخیر می توان به افزایش تعداد 
پژوهش ســراها به ۶۹۴ واحد دانش آموزی در ۱۲ قطب کشوری، 
ارتقای کیفیت آموزشی در قالب دو طرح ســفر یادگیری )آموزش 
بیش از ۳۰۰ هزار دبیر و هنرآموز و کارشناس در قالب الگو مدرسه 
تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش(، افزایش تعداد هنرجویان 
از یک میلیون و ۳۰۳ هزار و ۴۶۷ نفر در سال تحصیلی گذشته به یک 
میلیــون و ۴۳۰ هزار و ۳۱۸ نفر، اجرای طرح هم نوا و ایجاد ۳۹ باب 
هنرستان فنی و حرفه ای وابسته دولتی که برای اولین بار با مشارکت 

ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور ساخته شد، ایجاد ۸۷ باب 
هنرســتان جوار در ســال تحصیلی جاری و ۸۴۹ واحد تولیدی و 
خدماتی و تاسیس ۹ مدرسه شبانه روزی در مناطق محروم و کمتر 

برخوردار اشاره کرد.
تولید محتوا و مدرسه تلویزیونی: استمرار یادگیری در هر شرایطی

برای تضمین اســتمرار آموزش، بیش از ۴۴۸ فیلم آموزشی تولید و 
سامانه مدرسه تلویزیونی ایران و بسته »کلاس شوق انگیز« با ۲۴۰۰ 
دقیقه محتوای چندرســانه ای، محیط یادگیری مثبت و روش‌های 

تدریس موفق را به نمایش گذاشت.
تمامی این اقدامات تنها نمونه ای موفق از دسترسی برابر به آموزش و 

پشتیبانی محتوایی گسترده است.
ورزش و فعالیت های بین المللی؛ تربیت بدنی و افتخار ملی

اعزام کاروان های دانش آموزی به مســابقات جهانی زیر ۱۸ و زیر 
۱۵ سال، کسب بیش از ۱۳۳ مدال بین المللی و برگزاری المپیادهای 
ورزشی درون مدرسه ای با مشارکت ۶ میلیون دانش آموز در حقیقت 
تصویــر موفقیت و توانمندی دانش آمــوزان ایرانی را تثبیت کرد و 

دستاوردی ماندگار در حوزه تربیت بدنی برجای گذاشت.
آنچه در یک سال گذشته انجام شد نمونه ای از یک رویکرد منسجم، 

جامع و اثرگذار در آموزش و پرورش است.
اقدامات وزارت آموزش  و پرورش با محوریت توانمندسازی نیروی 
انسانی، عدالت آموزشی، مهارت آموزی و بهره گیری از فناوری، نه 
تنها کیفیت آموزشی را ارتقا داده، بلکه پیام قوی و تحسین برانگیزی 

را در سطح ملی و بین المللی ایجاد کرده است.
عملکرد دستگاه تعلیم و تربیت در بخش های مختلف آموزشی از 
قبیل جشنواره ها، سامانه‌های یادگیری جمعی، مدرسه تلویزیونی، 
مدارس عشــایری و موفقیت‌های ورزشی، تصویر یک آموزش و 
پرورش نوآور، پیشــرو و پاسخگو به نیازهای واقعی جامعه را ارائه 

کرده  است.

تحول آموزشی؛ از توانمندسازی معلمان
 تا عدالت یادگیری در مدارس سراسر کشور

گروه  علمی و آموزشی -    اخترشناســان برای اولین بار تبدیل یک 
ستاره غول پیکر به سیاه چاله را ردیابی کردند.

یک تیم بین المللی از اخترشناســان شواهدی کشف کرده اند که نشان 
می دهد ستاره ای در کهکشان آندرومدا، بزرگترین همسایه کهکشان 
راه شیری، چند سال پیش مستقیماًً به یک سیاه چاله تبدیل شده است.

این تبدیل زمانی رخ داد که ستاره از مرحله انفجار ابرنواختر عبور کرد. 
مطالعه این فاجعه کیهانی، درک دانشــمندان از مکانیسم های تشکیل 

سیاه چاله ها را گسترش خواهد داد.

پروفســور کشالای دی از دانشــگاه کلمبیا گفت: به نظر می رسد این 
شــگفت انگیزترین کشف زندگی من باشد. شواهد ناپدید شدن یک 
ستاره در کهکشان آندرومدا سال ها در بایگانی های تصاویر باز ذخیره 
شده بود و هیچ کس به آن توجه نکرده بود تا اینکه ما شروع به بررسی 

این مورد غیرمعمول کردیم.
ستاره شناسان خاطرنشان می کنند که این دیدگاه دیرینه فرض می کرد 
که همه ستاره های عظیم، که جرم آنها بسیار بیشتر از خورشید است، 
زندگی خود را به عنوان ابرنواختر به پایان می رســانند و بقایای ستاره 

سپس به ســتاره های نوترونی یا سیاه چاله ها تبدیل می شوند. اما یک 
کشــف اخیر نشان داده است که بخش کوچک، اما مهمی از ستارگان 
می توانند از مرحله ابرنواختر عبور کرده و مستقیماًً به سیاه چاله تبدیل 

شوند.
این کشف علاقه قابل توجهی را به مطالعه به اصطلاح "ابرنواختر های 
شکست خورده" برانگیخته است. ستاره شناسان ابتدا با مشاهده ناپدید 
شدن ستاره غول پیکر DS۱-۲۰۱۴-M۳۱ که تا سال ۲۰۱۷ بخشی از 
کهکشان آندرومدا بود و در فاصله ۲.۵ میلیون سال نوری از کهکشان راه 

شیری قرار دارد، تبدیل مستقیم یک ستاره به سیاه چاله را بررسی کردند.
تجزیه و تحلیل تصاویر بایگانی ارســال شده توسط تلسکوپ مادون 
قرمز NEOWISE ناســا نشــان داد که روشنایی این ستاره که جرمی 
حدود ۱۳ برابر خورشید دارد، از سال ۲۰۱۴ به تدریج شروع به افزایش 
کرد، سپس سه سال بعد ناگهان ناپدید شد و حلقه ای از گرد و غبار و 
گاز از خود به جا گذاشــت. محاسبات نظری نشان داد که این الگوی 
افزایش روشــنایی و به دنبال آن کاهش ناگهانی، با فروپاشی مستقیم 

یک ستاره به سیاه چاله سازگار است.

رصد تبدیل یک 
ستاره غول پیکر 

به سیاه چاله

آموزش و پرورش در مسیر پیشرفت؛آموزش و پرورش در مسیر پیشرفت؛

علمی و آموزشی دوشنبه 27 بهمن 1404، 27  شعبان 1447 ، 16 فوریه 2026، شماره 444888

ح ابتدا یکی از  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو شرر جدول روز نامه دارای دو شرر
دازید. ح دوم بپرر ح اول، به حل شرر ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب شرر 4888شرر
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    گروه علمی و آموزشی-  وزارت 
آموزش و پرورش در یک سال گذشته با 
تکیه بر راهکارهای سند تحول بنیادین، 
گامی بی سابقه در بازتعریف فرآیندهای 

یاددهی - یادگیری برداشته است.

گروه  علمی و آموزشی-  آی او اس ۲۷ با مجموعه ای از قابلیت های تازه در راه است 
که تجربه کاربری آیفون را دگرگون خواهد کرد. این به روزرسانی شامل تغییرات مهمی 

در سیری، هوش مصنوعی و اتصال ماهواره ای می شود.
گمانه زنی ها درباره نسخه بعدی سیستم عامل iOS اپل، یعنی آی او اس ۲۷، از مدت ها 
پیش آغاز شده است. با این که هنوز چهار ماه تا عرضه اولین نسخه بتا فاصله داریم، اما 
اطلاعاتی که تاکنون فاش شده اند، دید خوبی از مسیر آینده این سیستم عامل محبوب 
به ما می دهند. این مقاله به بررسی شایعات مهم درباره قابلیت های جدید آیفون در آی 

او اس ۲۷ می پردازد.
چت‌بات پیشرفته سیری در آی او اس ۲۷

آی او اس iOS( ۲۷ 27( یــک چت بات کامل سیری را معرفی خواهد کرد که امکان 
 Google و OpenAI ChatGPT مکالمات دوطرفه را فراهم می کند و تجربه ای مشابه
Gemini ارائه می دهد. همچنین، ممکن است برخی قابلیت های شخصی سازی شده 

سیری که در سال ۲۰۲۴ معرفی شده بودند نیز در این نسخه گنجانده شوند.
قابلیت های جدید هوش مصنوعی اپل

 Gemini با همکاری )Apple Intelligence( ویژگی های نوین هوش مصنوعی اپل
گوگل، در آی او اس 27 عرضه خواهند شــد. شــایعات حاکی از آن اســت که این 
قابلیت ها ابتدا به اپلیکیشن تقویم اپل )Apple Calendar( راه پیدا می کنند. همچنین، 
بخش هایی از سرویس اشتراکی Apple Health+ با توصیه های شخصی سازی شده 

به کمک هوش مصنوعی، احتمالا در دسترس قرار می گیرد.
ویژگی های نوین ماهواره ای

گفته می شود آی او اس ۲۷ از اتصال اینترنت ماهواره ای 5G پشتیبانی می کند، هرچند 

این قابلیت احتمالا تنها در مدل های آتی آیفون ۱۸ پرو  با مودم نســل بعدی C2 اپل 
 Apple( در دســترس خواهد بود. ویژگی های ماهواره ای دیگری همچون اپل مپس
 )Messages( از طریق ماهواره و ارسال و دریافت عکس با استفاده از مسیجز )Maps

ماهواره ای نیز از جمله شایعات هستند.
تمرکز بر پایداری و رفع باگ ها

اپل در آی او اس ۲۷ تمرکز ویژه ای بر بهبود »کیفیت و عملکرد زیربنایی« خواهد داشت. 
این رویکرد، مشابه Mac OS X Snow Leopard است و شامل رفع باگ ها، افزایش 

پایداری سیستم و بهبودهای طراحی “Liquid Glass” می شود.
آزمایش بتای آی او اس 27 قرار است در جریان رویداد WWDC در ماه ژوئن آغاز شود 
و نسخه نهایی در ماه سپتامبر برای تمامی کاربران آیفون های سازگار منتشر خواهد شد.

  iOS  27 ویژگی های جدید آیفون ، در

گروه  علمی و آموزشی-    مدیرکل انجمن اولیاء و مربیان وزارت آموزش و پرورش 
با تأکید بر اینکه مشارکت والدین در مدرسه نباید صرفاًً به کمک های مالی محدود شود، 
از نهایی شــدن پیش نویس »نظام جامع آموزش خانواده« و ارسال آن به شورای عالی 
آموزش و پرورش خبر داد و گفت: هدف اصلی، توانمندسازی خانواده ها و مشارکت 

مؤثر آنان در فرآیند تربیت دانش آموزان است.
عاطفه ســادات مدبرنژاد، با بیان اینکه یــکی از وظایف اصلی انجمن اولیاء و مربیان، 
آگاه ســازی و توانمندســازی والدین دانش آموزان و ارتقای مهارت های خانواده در 
موضوعاتی مانند کنترل خشــم فرزندان، تاب آوری و سایر مهارت‌های تربیتی است، 
گفت: این مهارت ها از جمله مواردی است که خانواده ها باید نسبت به آن آگاه باشند و 
به فرزندان خود نیز آموزش دهند. اگر پدر و مادر آگاهی لازم را داشته باشند، این آگاهی 

می تواند به فرزندان نیز منتقل شود.
وی با بیان اینکه یکی از اهداف مهم انجمن اولیاء و مربیان، اجرای پروژه شــماره ۴۰ 
نقشه راه سند تحول بنیادین است، افزود: این پروژه دربرگیرنده برنامه جامع مشارکت 
خانواده در امر تربیت است و ما صرفاًً به دنبال مشارکت مالی والدین نیستیم، بلکه یکی 
از موارد مهم این است که والدین در فعالیت های آموزشی و تربیتی مدرسه مشارکت 

داشته باشند و همکاری کنند.
مدیرکل انجمن اولیاء و مربیان وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه پیش نویس 
نظام جامع آموزش خانواده آماده شده و به زودی به شورای عالی آموزش و پرورش 
ارسال می شود، ادامه داد: در این نظام جامع، مشارکت والدین صرفاًً به کمک های مالی 
محدود نمی شود. وقتی گفته می شود انجمن اولیاء و مربیان باید در کف مدرسه تشکیل 

شود، یعنی ذیل انجمن، شش کارگروه تخصصی مهارتی ایجاد خواهد شد.
مدبرنژاد با بیان اینکه موضوع اصلی ما و خانواده ها تربیت فرزندان اســت، اظهار کرد: 
هدف این اســت که آموزش و پرورش و والدین برای تحقق اهداف تربیتی در کنار 

یکدیگر قرار بگیرند و نگاه صرفاًً مالی به مشارکت والدین وجود نداشته باشد. در نظام 
جامع مشارکت خانواده در امر تربیت که در مراحل نهایی تدوین قرار دارد، تمامی اسناد 

بالادستی در نظر گرفته شده است.
وی با اشاره به اینکه تکالیف انجمن اولیاء و مربیان در آیین نامه اجرایی مدارس کاملًاً 
مشخص شده است، افزود: در آیین‌نامه اجرایی مدارس، ۲۶ وظیفه و اختیار برای انجمن 

پیش بینی شده که این آیین نامه در تمام مدارس کشور اجرا می شود.
مدیرکل انجمن اولیاء و مربیان وزارت آموزش و پرورش تقویت هماهنگی و همسویی 
دیدگاه های آموزشی و تربیتی خانه و مدرسه برای تحقق ساعت های شش گانه تربیتی، 
رصد عملکرد مدرسه و ارائه بازخورد به آن، برنامه ریزی برای تبیین جایگاه و نقش اولیای 
دانش آموزان در بهبود جو و فرهنگ سازمانی مدرسه، شناسایی خانواده های آسیب پذیر 
و آسیب زا و حمایت از آن ها، شناسایی اولیای نیازمند حمایت و نیز شناسایی و تأمین 
منابع مالی مورد نیاز مدرســه با هماهنگی مدیر مدرســه را از جمله مهم ترین بندهای 

آیین نامه اجرایی مدارس عنوان کرد.

مدارس به والدین به عنوان کیف پول نگاه نکنند


